

鏡

1. 工事名

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その1工事
工事地名	新潟県糸魚川市青海地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484395427	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	468日間 自 令和 7年 3月20日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 8号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月21日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その1工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		106,965,323			
道路土工			式	1		2,042,668			
掘削工			式	1		487,260			
掘削		土砂	m3	40	6,193	247,720			単-1号
積込(ルース)			m3	40	1,817	72,680			単-2号
人力積込			m3	40	3,335	133,400			単-3号
土砂等運搬(不整地運搬車)			日	1	33,460	33,460			単-4号
法面整形工			式	1		1,222,840			
法面整形(切土部)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	760	1,609	1,222,840			単-5号
残土処理工			式	1		332,568			
整地			m3	40	131.2	5,248			単-6号
土砂等運搬			m3	40	8,183	327,320			単-7号

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その1工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			式	1		63,266,840			
法枠工			式	1		38,825,550			
吹付枠		CF-300×300-2000×2000-モルタル	m2	1,083	35,850	38,825,550			単-8号
鉄筋挿入工			式	1		24,441,290			
鉄筋挿入		ｼﾞﾈﾚｰｼｮﾝ 節異形棒鋼 SD345 D19 鉄筋長2.0m/本 削孔長1.6m	m	139	18,050	2,508,950			単-9号
鉄筋挿入		ｼﾞﾈﾚｰｼｮﾝ 節異形棒鋼 SD345 D19 鉄筋長4.5m/本 削孔長4.1m	m	795	15,120	12,020,400			単-10号
削孔機械の上下移動			回	20	20,190	403,800			単-11号
足場(鉄筋挿入)			空m3	2,020	4,707	9,508,140			単-12号
落石雪害防止工			式	1		26,854,546			
落石防護柵工			式	1		26,854,546			
落石防護柵材料費			式	1		15,426,370			内-1号
金網		支柱高さ3.0m用	m2	176	5,611	987,536			単-13号

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その1工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ワイヤーロープ（起終点部）	支柱高さ3.0m用	スパン	2	137,000	274,000			単-14号	
ワイヤーロープ（中間部）	支柱高さ3.0m用		8	115,600	924,800			単-15号	
移動防止ロープ		本	2	7,610	15,220			単-16号	
緩衝金具・テークアップ	18φ用		15	16,250	243,750			単-17号	
支柱（端末）	鋼管柱 φ216.3×t8.2 H=3.0m用	本	5	264,700	1,323,500			単-18号	
支柱（中間）	鋼管柱 φ216.3×t8.2 H=3.0m用		6	256,700	1,540,200			単-19号	
アンカー（ベースプレートアンカーボルト）	削孔径90mm 削孔長4.35m/箇所（砂質土1.43m 軟岩2.92m）	m	96	14,050	1,348,800			単-20号	
アンカー（控えアンカーボルト（背面））	削孔径90mm 削孔長5.3m/箇所（砂質土1.64m 軟岩3.66m）		58	13,380	776,040			単-21号	
アンカー（控えアンカーボルト（側面・斜方向））	削孔径90mm 削孔長5.3m/箇所（砂質土1.64m 軟岩3.66m）	m	21	13,500	283,500			単-22号	
アンカー（移動防止アンカーボルト）	削孔径50mm 削孔長1.8m/箇所（砂質土1.02m 軟岩0.78m）		4	21,030	84,120			単-23号	
削孔機械の上下移動		回	1	55,910	55,910			単-24号	
足場（落石防護柵）			空m3	790	4,520	3,570,800			単-25号

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その1工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		1,332,769				
落石雪害防止撤去工		式	1		1,264,679				
ポケット式落石防護網支柱撤去		本	11	5,989	65,879			単-26号	
金網撤去		m2	540	2,220	1,198,800			単-27号	
運搬処理工		式	1		68,090				
現場発生品運搬	鉄くず	t	3.92	17,370	68,090			単-28号	
仮設工		式	1		13,468,500				
資材運搬工		式	1		9,868,500				
資材運搬(モルタル)		m	85	116,100	9,868,500			単-29号	
交通管理工		式	1		3,600,000				
交通誘導警備員		人日	200	18,000	3,600,000			単-30号	
直接工事費		式	1		106,965,323				

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その1工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		11,475,180				
共通仮設費		式	1		1,100,180				
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,037,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,375,000				
純工事費		式	1		118,440,503				
現場管理費		式	1		36,361,000				
工事原価		式	1		154,801,503				
一般管理費等		式	1		25,058,497				
工事価格		式	1		179,860,000				
消費税相当額		式	1		17,986,000				

設計内訳書

工事名	令和 6 ・ 7 ・ 8 年度青海地区災害復旧その 1 工事					事業区分		道路維持・修繕	
						工事区分		道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		197,846,000			

一式当たり内訳書

落石防護柵材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金網	亜鉛アルミ合金メッキ鋼線 φ 4.0-40×40	m 2	185	9,370	1,733,450			
金網の数量は、ロス率(5%)分を含む								
支柱エッジ(端末)	鋼管柱 φ 216.3×t8.2 H=3.0m用 ヘースプ レート含む	本	5	907,000	4,535,000			
支柱エッジ(中間)	鋼管柱 φ 216.3×t8.2 H=3.0m用 ヘースプ レート含む	本	6	882,000	5,292,000			
横ロープ	3×7 G/O 16 φ	m	116	750	87,000			
横ロープ の数量は、ロス率(5%)分を含む								
クロスロープ	6×24 AZ/O 12 φ	m	132	1,560	205,920			
横ロープ の数量は、ロス率(5%)分を含む								
控えロープ (背面)	3×7 G/O 18 φ	m	69	900	62,100			
控えロープ (背面)の数量は、ロス率(5%)分を含む								
控えロープ (側面)	3×7 G/O 18 φ	m	15	900	13,500			
控えロープ (側面)の数量は、ロス率(5%)分を含む								

一式当たり内訳書

落石防護柵材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
控えロープ [°] (斜方向)	3×7 G/0 18φ	m	15	900	13,500			
控えロープ [°] (斜方向)の数量は、ロス率(5%)分を含む								
縦ロープ [°] (両端ロック加工)	6×24 AZ/0 12φ 3.0m用 L=5.3m/本	本	5	19,100	95,500			
ターンバックル	両ジョー 呼び19	個	21	16,400	344,400			
シャックル	呼び16	個	10	4,830	48,300			
シャックル	呼び20	個	36	6,520	234,720			
ワイヤクリップ [°]	12φ用	個	64	580	37,120			
ワイヤクリップ [°]	F20-22	個	135	3,030	409,050			
巻付クリップ [°]	16φ用	本	16	2,210	35,360			
巻付クリップ [°]	18φ用	本	15	3,410	51,150			
テークアップ [°] (控えロープ [°] 用)	18φ用	組	11	20,100	221,100			
緩衝金具(ボルト2本タイプ [°])	18φ用	組	4	97,300	389,200			

一式当たり内訳書

落石防護柵材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ストップバー	18φ用							
		組	15	22,600	339,000			
ベースプレートアンカーボルト	SD345アンカー D22×4500							WYB00025
		本	22	18,500	407,000			
控えアンカーボルト(背面)	SD345アンカー D29×5500							WYB00026
		本	11	31,300	344,300			
控えアンカーボルト(側面・斜方向)	SD345アンカー D29×5500							WYB00028
		本	4	31,300	125,200			
控えアンカー連結具								
		個	15	10,600	159,000			
ワイヤーロープ シンフル	12φ用							
		個	26	220	5,720			
ワイヤーロープ シンフル	16φ用							
		個	31	420	13,020			
結合コイル	φ4.0×45×500(亜鉛アルミ合金メッキ)							
		個	269	440	118,360			
結合コイル	φ4.0×70×300(亜鉛アルミ合金メッキ)							
		個	32	290	9,280			
移動防止ロープ	3×7 G/O 18φ							
		m	8	900	7,200			
移動防止ロープの数量は、ロス率(5%)分を含む								
ターンバックル	両ジョー 呼び19							
		個	2	16,400	32,800			

一式当たり内訳書

落石防護柵材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巻付クリップ	18φ用	本	4	3,410	13,640			
ワイヤーロープ シンブル	16φ用	個	4	420	1,680			
移動防止アンカーボルト	SD345アンカー D22×2000	本	2	10,300	20,600			WYB00027
控えアンカー連結具		個	2	10,600	21,200			
合 計					15,426,370			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			WYB00023
合 計					63,180			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	100	単価	6, 193	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	100	6, 193	619, 300	CB210100		
計						619, 300			
単価						6, 193	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-2号	積込 (ル-ズ)		単位	m3	数量	100	単価	1,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 小規模 (標準以外)	m 3	100	1,817	181,700	CB210020	
計						181,700		
単価						1,817	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	人力積込		単位	m3	数量	100	単価	3, 335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂	m 3	100	3, 335	333, 500	CB210830	
計						333, 500		
単価						3, 335	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬(不整地運搬車)		単位	日	数量	1	単価	33, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(不整地運搬車による運搬)		クローラ型・タンク式・排出ガス対策型(第2基準値) 1. 0t積	日	1	33, 460	33, 460	WYB00021 単一 31号	
計						33, 460		
単価						33, 460	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	1,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	1,609	16,090	CB220010	
計						16,090		
単価						1,609	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地		単位	m3	数量	100	単価	131.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	131.2	13,120	CB210610	
計						13,120		
単価						131.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬		単位	m3	数量	10	単価	8,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	10	8,183	81,830	CB210110	
計						81,830		
単価						8,183	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	吹付枠	CF-300×300-2000×2000-モルタル	単位	m2	数量	1,083	単価	35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1,083	2,194	2,376,102	WB811120 単一 32号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	1,086	21,220	23,044,920	WB811110 単一 33号	
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 有	m 2	2,000	6,699	13,398,000	WB810810 単一 34号	
計						38,819,022		
単価						35,850	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	鉄筋挿入	ｼﾞﾍﾞ節異形棒鋼 SD345 D19 鉄筋長2.0m/本 削孔長1.6m	単位	m	数量	1	単価 18,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 1.6m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無	m	1	18,050	18,050	WB813110 単一 35号
計						18,050	
単価						18,050	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	鉄筋挿入	ｼﾞﾍﾞ節異形棒鋼 SD345 D19 鉄筋長4.5m/本 削孔長4.1m	単位	m	数量	1	単価 15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 4.1m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無	m	1	15,120	15,120	WB813110 単一 36号
計						15,120	
単価						15,120	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	1	単価 20,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔機械の上下移動			回	1	20,190	20,190	WB813120 単一 37号
計						20,190	
単価						20,190	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量	10	単価 4,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入の仮設足場工			空m 3	10	4,707	47,070	WB813130 単一 38号
計						47,070	
単価						4,707	円／空m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	金網	支柱高さ3.0m用	単位	m2	数量		単価	
						10		5,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網設置工		支柱高さ3.0m用	m2	10	5,611	56,110	WYB00035 単一 39号	
計						56,110		
単価						5,611	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	ワイヤーロープ (起終点部)	支柱高さ3.0m用	単位	スパン	数量		単価	
						1		137,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ 設置工 (起終点部)		支柱高さ3.0m用	スパン	1	137,000	137,000	WYB00005 単一 40号	
計						137,000		
単価						137,000	円／スパン	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	ワイヤーロープ (中間部)	支柱高さ3.0m用	単位	スパン	数量	1	単価	115,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ 設置工 (中間部)		支柱高さ3.0m用	スパン	1	115,600	115,600	WYB00032 単一 41号	
計						115,600		
単価						115,600	円／スパン	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	移動防止ロープ		単位	本	数量	1	単価	7,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動防止ロープ 設置工			本	1	7,610	7,610	WYB00006 単一 42号	
計						7,610		
単価						7,610	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	緩衝金具・テークアップ	18φ用	単位	組	数量	15	単価	16,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緩衝金具(ホルト2本タイプ)・テークアップ(控えロープ用)設置工		18φ用	組	15	14,610	219,150	WYB00008 単一 43号		
組立工具損料			日	3	8,172	24,516	WYB00019 単一 44号		
計						243,666			
単価						16,250	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	支柱(端末)	鋼管柱 φ216.3×t8.2 H=3.0m用	単位	本	数量	1	単価	264,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱設置工(端末)		鋼管柱 φ216.3×t8.2 H=3.0m用	本	1	264,700	264,700	WYB00007 単－ 45号	
計						264,700		
単価						264,700	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	支柱(中間)	鋼管柱 φ216.3×t8.2 H=3.0m用	単位	本	数量	1	単価	256,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱設置工(中間)		鋼管柱 φ216.3×t8.2 H=3.0m用	本	1	256,700	256,700	WYB00003 単一 46号	
計						256,700		
単価						256,700	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	アンカー(ベースプレートアンカーボルト)	削孔径90mm 削孔長4.35m/箇所(砂質土1.43m 軟岩2.92m)	単位	m	数量	96	単価	14,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔工(単管足場)	削孔径90mm 削孔長4.35m/箇所	m	96	11,490	1,103,040	WYB00089 単一 47号	
	鋼材挿入工(単管足場)	鋼材長4.5m	本	22	3,399	74,778	WYB00093 単一 48号	
	注入打設工(単管足場)	N1230kg W/C40～55	m3	2	62,640	125,280	WYB00094 単一 49号	
	頭部締付工(単管足場)		本	22	2,061	45,342	WYB00095 単一 50号	
	計					1,348,440		
	単価					14,050	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	アンカー(控えアンカーボルト(背面))	削孔径90mm 削孔長5.3m/箇所(砂質土1.64m 軟岩3.66m)	単位	m	数量	58	単価	13,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(単管足場)		削孔径90mm 削孔長5.3m/箇所	m	58	11,260	653,080	WYB00178 単一 51号	
鋼材挿入工(単管足場)		鋼材長5.5m	本	11	3,399	37,389	WYB00180 単一 52号	
注入打設工(単管足場)		N1230kg W/C40～55	m3	1	62,640	62,640	WYB00181 単一 53号	
頭部締付工(単管足場)			本	11	2,061	22,671	WYB00182 単一 54号	
計						775,780		
単価						13,380	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	アンカー(控えアンカーボルト(側面・斜方向))	削孔径90mm 削孔長5.3m/箇所(砂質土1.64m 軟岩3.66m)	単位	m	数量	21	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(単管足場)		削孔径90mm 削孔長5.3m/箇所	m	21	11,260	236,460	WYB00129 単一 55号	
鋼材挿入工(単管足場)		鋼材長5.5m	本	4	3,399	13,596	WYB00131 単一 56号	
注入打設工(単管足場)		N1230kg W/C40～55	m3	0.4	62,640	25,056	WYB00132 単一 57号	
頭部締付工(単管足場)			本	4	2,061	8,244	WYB00133 単一 58号	
計						283,356		
単価						13,500	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	アンカー(移動防止アンカーボルト)	削孔径50mm 削孔長1.8m/箇所(砂質土1.02m 軟岩0.78m)	単位	m	数量	4	単価	21,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔工(▽7°足場)	削孔径50mm 削孔長1.8m/箇所	m	4	17,540	70,160	WYB00173 単一 59号	
	鋼材挿入工(▽7°足場)	鋼材長2m	本	2	1,731	3,462	WYB00174 単一 60号	
	注入打設工(▽7°足場)	N1230kg W/C40～55	m3	0.02	113,000	2,260	WYB00175 単一 61号	
	頭部締付工(▽7°足場)		本	2	4,114	8,228	WYB00176 単一 62号	
	計					84,110		
	単価					21,030	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	1	単価	55,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動			回	1	55,910	55,910	WYB00009 単一 63号	
計						55,910		
単価						55,910	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	足場(落石防護柵)		単位	空m3	数量	10	単価	4,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵架設用足場工			空m3	10	4,520	45,200	WYB00034 単一 64号	
計						45,200		
単価						4,520	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	ホケット式落石防護網支柱撤去		単位	本	数量	1	単価	5,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホケット式支柱(ヒンジ式)撤去工			本	1	5,989	5,989	WYB00011 単一 65号	
計						5,989		
単価						5,989	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	金網撤去		単位	m2	数量	1	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網撤去工			m2	1	2,220	2,220	WYB00012 単一 66号	
計						2,220		
単価						2,220	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場発生品運搬	鉄くず	単位	t	数量	3.92	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	3.92	7,773	30,470.16	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	3.92	9,593	37,604.56	CB010420	
計						68,074.72		
単価						17,370	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	資材運搬(モノレール)		単位	m	数量	85	単価	116,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用モノレール設置・撤去工	500kg積/45° 土質:土砂+軟岩 平均傾斜度45° 以下	m	85	8,162	693,770	WYB00043 単一 67号	
	工事用モノレールレール設定工	500kg積/45° 土質:土砂+軟岩 平均傾斜度45° 以下	回	1	23,300	23,300	WYB00014 単一 68号	
	工事用モノレール保守点検工	500kg積/45° 土質:土砂+軟岩 平均傾斜度45° 以下	回	4	46,600	186,400	WYB00015 単一 69号	
	本機 台車 レールを含む							
	工事用モノレール運搬工	500kg積/45° 土質:土砂+軟岩 平均傾斜度45° 以下	日	136	49,720	6,761,920	WYB00016 単一 70号	
	工事用モノレール賃料	500kg積 85m 150日以内	式	1		2,200,000	WYB00044 単一 71号	
	計					9,865,390		
	単価					116,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	100	19,040	1,904,000	WB010211 単一 72号	
交通誘導警備員 B			人日	100	16,960	1,696,000	WB010212 単一 73号	
計						3,600,000		
単価						18,000	円／人日	